
Abstrakt 

Bakalářská práce s názvem „YouTube jako prostor pro moderní výuku anglického jazyka“ se 

zabývá charakteristikou úspěšného YouTube kanálu věnujícímu se výuce anglického jazyka. 

Cílem práce je za využití metody kvantitativní obsahové analýzy vybraného vzorku reakcí 

uživatelů daného mediálního sdělení ve formě komentářů pod nejsledovanějším videem určit 

specifické prvky, které jsou pro úspěšné video daného zaměření typické. Před vlastní 

výzkumnou částí práce nabízí zamyšlení nad počátky komunikace a jejího vývoje přes média 

až po masová média a nová média, dále se zabývá využíváním médií a nových médií ve 

vzdělávání smíšeným pohledem mediálních studií i pedagogiky a v kontextu využívání různých 

typů nových médií ve vzdělávání upozorňuje i na několik oborových i mezioborových 

odborných prací zkoumajících danou problematiku. Kapitola o počátcích sociální sítě YouTube 

v řeči čísel a statistik zmiňuje i současný obrovský dosah mediálního prostoru, který síť tvoří a 

předchází výzkumné části, ve které již práce popisuje nejsledovanější video u tří populárních 

YouTube kanálů věnujících se výuce anglického jazyka, zkoumané kanály obecně a zejména 

předkládá výsledky obsahové analýzy 500 komentářů pod každým nejsledovanějším videem. 

K interpretaci výsledků dochází formou psaného popisu i vizualizací za pomoci grafů a 

v závěru výsledky jednotlivých kanálů porovnává a následně předkládá finální zjištění. 


